СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ФИЛЁВСКИЙ ПАРК

РЕШЕНИЕ

 25 февраля  2014г.    №   2/1
Об    отчёте главы управы района Филёвский парк  города  Москвы    о результатах деятельности управы района в 2013 году

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в города Москве отдельными полномочиями города Москвы»  и по результатам заслушивания ежегодного отчёта главы управы района Филёвский парк  города Москвы (далее управа района) о деятельности управы района,  Совет депутатов муниципального округа Филёвский парк решил:

1. Принять отчёт главы управы  района о деятельности управы  района  в 2013 году к сведению.

2. Предложить главе управы района при подготовке планов благоустройства территории района на 2015-2016 годы предусмотреть отдельный раздел комплексного благоустройства территорий,  прилегающих к станциям метрополитена и транспортно-посадочным узлам, с целью улучшения их пешеходной доступности и реализации мероприятий по созданию удобной дорожно-транспортной сети.
3. Просить главу управы района до 1 мая 2014 года  представить в Совет депутатов муниципального округа Филёвский парк информации:
- об источниках формирования  и использовании дополнительных доходов поступающих на нужды социально-экономического развития района;

- об адресном перечне и организациях ведущих ремонтные и пуско-наладочные  работы  на территории района и сроках их завершения.
4. В целях оптимизации принятия решений по развитию района  просить управу района организовать работу по созданию паспорта района до конца 2014 года. Депутатам  Совета депутатов муниципального округа Филёвский парк принять участие.

5. Направить настоящее решение в управу района, в префектуру  Западного административного округа, Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

6. Опубликовать настоящее решение в газете «На Западе Москвы Филёвский парк» и разместить на официальном сайте муниципального округа Филёвский парк.

7.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Филёвский  парк Юдина Ю.Г.

Глава муниципального округа

Филёвский парк                                                                                                Ю.Г. Юдин
путатов

муниципального округа Филёвский парк

от 28.01.2014  № 1/9